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Talvi yllättää aina, 
sähkölasku ei enää koskaan 
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Arvokeskustelua

Mitä ovat arvot? Mikä on yrityksen 
arvojen määritelmä? Yrityksen arvoil-
la tarkoitetaan yrityksen periaatteita, 
joiden tulisi näkyä yrityksen ja työnte-
kijöiden jokapäiväisessä toiminnassa. 
Parikkalan Valon arvot ovat olleet asia-
kaslähtöisyys, henkilöstön osaaminen, 
paikallisuus ja luotettavuus, taloudelli-
nen ja tehokas toiminta, yhteistyöha-
kuisuus sekä jatkuva kehitys. Hyviä ja 
kannatettavia arvoja kaikki, mutta on 
aika välillä päivittää näitäkin.

Uusia arvoja on mietitty kovasti, oli-
siko saavutettavuus, turvallisuus, inhi-
millisyys, vastuullisuus parempia arvoja, 
vaiko positiivinen, luotettava, ympäris-
tön huomioonottava, ammattitaitoinen 
ja kustannustehokas. Sanat ovat sano-
ja, mutta toivottavasti Parikkalan Valo 
tunnetaan kaikin puolin laadukkaasta 
toiminnasta, yritämme ainakin tehdä 
parhaamme.

Kaksi verkostoasentajaamme eläköityi 
marraskuun alussa. Sakari Tiainen aloit-
ti työtehtävät Parikkalan Valossa vuon-

na 1982 ja teki merkittävän, 42 vuotta 
kestäneen työuran mm. verkonraken-
nuksen, sähköasemien ylläpidon ja mit-
tareiden vaihdon parissa. Tuomo Mu-
honen aloitti jo aiemmin, vuonna 1978, 
tehden merkittävän 46 vuoden pituisen 
työuran mm. verkonrakennuksen, ver-
kon ylläpidon ja kuljetusten parissa. 
Suuret kiitokset molemmille ja toivotan 
hyviä eläkepäiviä.

Uusiksi verkostoasentajiksi valittiin ke-
väällä Tiia Laine ja Timo Paunonen, ter-
vetuloa porukkaan.

Olemme rahoittamassa Lappeenran-
nan LAB-ammattikorkeakoulussa tänä 
syksynä aloittanutta sähkö- ja automaa-
tiotekniikan insinöörikoulutusta. Alu-
eemme elinkeinoelämän toimijat ovat 
ilmaisseet jo pitkään kovan tarpeen säh-
kö- ja automaatiotekniikan koulutukses-
ta ja uusista insinööreistä. Uusi koulutus 
on nyt saanut oppilaat ja luonnollisesti 
tarjoamme heille kesäharjoittelupaikko-
ja mahdollisuuksiemme mukaan.

Sähkönsiirtohintoihin on tulossa vuoden 
2025 alusta n. 5 % korotus. Sähköverkon 

toimitusvarmuusinvestoinnit ja ylläpito 
maksavat entistä enemmän. Esimerkiksi 
3x25 A:n Yleissiirron asiakkaalla korotuk-
sen vaikutus on 2,56 € kuukaudessa.

Myös sähkönmyyntihinnat nousevat, 
nostamme toistaiseksi voimassa olevi-
en Kesto Valo kanta-asiakas-tuotteiden 
hintoja vuoden 2025 alussa. Esimerkiksi 
Yleis-tuotteen kilowattikohtainen maksu 
nousee 3 snt/kWh ja uusi hinta on 12,92 
snt/kWh sisältäen arvonlisäveron 25,5 
%. Ajatuksena tässä on, että myyntihin-
nat olisivat kustannusvastaavampia tal-
vikaudella ja alennamme sitten hintoja 
kesäkaudelle.

Lahjoitamme tämän vuoden joulu-
kortteihin varatut rahat Parikkalan, 
Rautjärven, Ruokolahden ja Savonlin-
nan palokuntien nuorisotoimintaan. 

Rauhallista Joulua ja 
Valoisaa Uutta Vuotta!
Olli Mattila
Toimitusjohtaja

PÄÄKIRJOITUS
Teksti Olli Mattila I Kuva Salla Seeslahti
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”Sellaista tämä on, kuin ajattelinkin. 
Mukavaa on ollut ja hommia riittä-
nyt”, kuvailee kesäkuussa työuransa 
Parikkalan Valossa aloittanut verkos-
toasentaja Tiia Laine. 

Suoraan sähköalan tutkinnon ja yli-
oppilastutkinnon yhdistelmän suoritet-
tuaan vakituiseen työpaikkaan päässyt 
Laine hakeutui alalle sen kiinnostavuu-
den vuoksi. Jatko-opintoja hän ei silti 
toistaiseksi suunnittele. ”Vielä en jaksa, 
mutta ehkä joskus.”

Työhön on kuulunut jo muun muassa 
maakaapelointia ja maadoitusmittauk-
sia. Ensimmäinen kokemus myrskytu-
hojen korjaamisestakin tuli Ilona-myrs-
kyn jälkeen.

”Siellä olin koko yön. Olihan se mär-
kää ja kylmää, ja vähän rankkaakin”, 
Laine kuvailee. 

Uukuniemen Kummusta kotoisin ole-
va Laine viihtyy hyvin ulkotöissä.

Hän on tällä hetkellä Valon ainut nais-
asentaja, mutta ei koe sitä millään tavoin 

ongelmalliseksi. ”Hyvin on otettu joukkoon, 
ei siinä ole ollut mitään kummempaa.”

Esimerkiksi fyysistä voimaa tarvitaan 
alan töissä nykyisin harvemmin kuin 
muutama vuosikymmen sitten. 

Toisenlaista oli silloin, kun Sakari Ti-
aisen ja Tuomo Muhosen mittavat urat 
Valossa alkoivat. Muhonen tuli taloon 
vuonna 1978 ja Tiainen vuonna 1982. 
Yhteensä työvuosia kertyi lähes 90.

”Päivääkään en ole ollut lomautettu-
na. Sähköyhtiö on siitä hyvä työpaikka, 

LÄHES 90 VUOTTA 
KOKEMUSTA ELÄKKEELLE 
– TILALLE NUORTA INTOA 

Teksti Terhi Torikka I Kuva Terhi Torikka, Karoliina Laukkanen ja Tino Mattila

Pitkäaikaiset verkostoasentajat Sakari ”Saku” Tiainen ja Tuomo Muhonen 
siirtyivät marraskuussa eläkkeelle. Kesäkuussa Valon joukkoihin liittyivät 
uransa alkuvuosien alalle tauon jälkeen palannut Timo Paunonen sekä ke-
väällä ammattiin valmistunut Tiia Laine. 

Eläkkeelle jäänyt Sakari Tiainen (vas.) on edelleenkin valmis lähtemään Tiia Laineen 
ja Timo Paunosen kanssa korjaamaan mahdollisia myrskytuhoja sähkölinjoilta. 
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että aina on töitä”, Muhonen toteaa.  

Kumpikin eläkkeelle siirtyjistä kiittää 
yhtiötä siitä, että työnkuvaa on vuosien 
varrella voinut vaihtaa ja uraan on ehti-
nyt mahtua monenlaista. 

Muhonen aloitti Valon omassa kodin-
konekorjaamossa, siirtyi siitä sisäasen-
nuksiin ja sitten linjatyöhön.

”25 vuotta kiipeilin pylväissä. Aikoi-
naan siellä käytiin joka päivä. Nykyisin 
koriautot ja nosturit helpottavat työtä”, 
hän kertoo.

Vuosien kiipeily alkoi lopulta tuntua 
selässä, ja Muhonen siirtyi ensin maas-
tosuunnitteluun ja siitä koriauton kuljet-
tajaksi sekä varastotyöhön. ”Jos aina olisi 
joutunut tekemään samaa, en ehkä olisi 
viihtynyt näin pitkään”, Muhonen miettii. 

Mieleenpainuvimpia työtehtäviä ovat 
olleet korjaustyöt isojen myrskyjen jäl-
keen.

”Ensimmäinen oli Manta vuonna 
1985. Silloin tehtiin töitä noin viikko. 

Asta ja Veera olivat sitten jo ihan muuta. 
Silloin töitä tehtiin muutama kuukausi 
niin paljon kuin pystyi.”

Muhosen mukaan myrskyt nostattavat 
linjatyön arvostusta. ”Sitten kun myrsky-
jä ei ole, se vähän laskee”, hän arvioi. 

Työn tekeminen on vuosien 
varrella muuttunut.
”Alkuvuosina tehtiin sodan käyneiden 
miesten kanssa. Silloin saattoi joskus 
olla, että sadeasu jäi pukematta, eikä 
räntäsateeseen lähdetty. Nykyasentajat 
kyllä tekevät sen”, Muhonen miettii. 
Työ on uran mittaan keventynyt paljon.

”Alkuvuosina vielä esimerkiksi hiih-
dettiin paljon. Nykyisin apuna ovat 
moottorikelkat. Myös työvaatetus on 
ihan huippua nykyään, työkaluissa tai 
varusteissa ei pihistellä. Uudet saa 
silloin kun tarvitsee. Joskus ennen oli 
tiukempaa ja esimerkiksi kengät piti 
hankkia itse”, Muhonen kertoo.  

Tiaisen ensimmäisiin vuosiin Valossa 
kuului paljon maastosuunnittelua sekä 

verkoston ja sähköasemien rakentamis-
ta. ”Mittarointia, huoltoa, kaapelinäyt-
töjä”, Tiainen listaa.

”Olen ehtinyt nähdä rakentamieni 
asemien purkamistakin. Siinä tulee jo 
sellainen olo, että olenko ollut täällä lii-
an pitkään.”

Hän on viihtynyt työssä, jossa on pääs-
syt tekemään monenlaista myös alan 
etujoukoissa.

”Vaikka Valo on pieni yhtiö, se on ollut 
edelläkävijä monessa. Esimerkiksi heli-
kopterikarsintaa ja kaapelien auraamis-
ta on tehty paljon edellä monia muita”, 
Tiainen kertoo. 

Eteenpäin on menty uran aikana mo-
nessa asiassa, myös turvallisuudessa. 
Tiaisen uran pahin läheltä piti -tilanne 
sattui parikymmentä vuotta sitten Sär-
kisalmen sähköasemalla.

110 kilovoltin erottimen eristin katkesi 
ja sai aikaan valokaaren. Sähköt katkesi-
vat kokonaan Imatran ja Puhoksen välil-
tä, mutta asentaja säilyi ehjänä.

Sähkötaidon Aleksi Keskimäki, Veera Siitonen, Jussi Tuunanen ja Ilkka Hämäläinen 
muistivat Tuomo Muhosta viimeisenä työpäivänä. Myös verkkopäällikkö Hannu 
Ahokas (oik.) kävi Tuomolle toivottamassa mukavia eläkepäiviä. 
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”Siinä oli hyvää tuuria. Nykyisin erotti-
mia ohjataan kauempaa, se on laiteval-
mistajan aikaansaama muutos.”

Laineen lisäksi Valossa aloitti kesä-
kuussa työnsä savonlinnalainen Timo 
Paunonen, jonka sähköala veti takaisin 
puoleensa 17 muissa töissä kuluneen 
vuoden jälkeen. Ensimmäisinä kuukau-
sinaan Valossa hän on jo ehtinyt muun 
muassa rakentaa ja huoltaa linjaa sekä 
tehdä kaapelinnäyttöjä.

”Aiemmin olin isommassa sähköfir-
massa. Täällä työnkuva on laajempi, tyl-
sää ei ainakaan tule”, Paunonen arvioi. 

Asiakkaita hän kuvailee hyvin tuttaval-
lisiksi, mikä aiheuttaa välillä hämmen-
nystäkin asentajalle, jolle Parikkala ei 
ole vielä aivan tuttu. ”Uusia maisemia 
on tullut paljon, ja paikat tulevat vähi-
tellen tutuiksi.”

Paunonen on ollut yllättynyt siitä, mi-
ten helposti sähköalan työt ovat palau-
tuneet mieleen.

”Kai ne ovat jollain lailla lihasmuistis-
sa, vaikka kunto ei ole enää sama kuin 
27-vuotiaana”, mies toteaa. 

Marraskuun alusta virallisesti eläk-
keelle siirtyneillä Tiaisella ja Muhosella 
riittää suunnitelmia työstä vapatuvan 
ajan käyttöön.

”Nyt voi valita kelin mukaan, milloin 
lähtee kalalle. Ennen piti mennä silloin, 
kun oli vapaata”, Muhonen toteaa.

”Aika outoa se vielä on aamuisin, kun 
ei tarvitsekaan lähteä mihinkään. Mutta 
eiköhän sitä kaikkeen totu.”

Tiainen rakennuttaa parhaillaan sou-
tuvenettä itse sahauttamastaan haavas-
ta tutulla puusepällä. Pian valmistuvan 
veneen hän aikoo käsitellä itse keittä-
mällään tervalla. Kesällä hän laskee sen 
vesille Pyhäjärvellä. 

Harrastuksiin kuuluvat kalastus ja 
metsästys sekä urheiluvalmennus. 
Moukarinheittoa ikänsä läheltä seuran-

nut Tiainen on valmentanut vuosien 
varrella useita nuoria moukarinheittä-
jiä. Tälläkin hetkellä valmennettavana 
on kaksi nuorta miestä, jotka tavoittele-
vat 70 metrin ylitystä tulevalla kaudella.

”Oma ennätys jäi noin puoleen veljen 
tuloksista, mutta suojattien myötä on 
kertynyt vuosien varrella parikymmen-
tä SM-mitalia”, Tiainen kertoo viitaten 
olympiakultaa moukarissa voittanee-
seen veljeensä. 

Aivan kokonaan asentajat eivät entistä 
työnantajaansa aio unohtaa.

”Jos terveyttä on ja tulee jotakin isom-
paa, niin pitäähän sitä lähteä avuksi, 
vaikka ne lähdöt ei yleensä tule hyvällä 
säällä”, Muhonen tuumaa.

”Vähän jo odottelin Ilona-myrskyn 
aikaan, että soiko puhelin, mutta ei se 
ainakaan tällä kertaa soinut. Jokunen 
asiakas kyllä soitti vanhasta muistista 
vielä”, Tiainen kertoo. 

Tiia suoritti kesällä maadoitusmittauksia. Maadoitusmittaukset ovat säännöllistä 
verkon kunnossapitoa, jolla parannetaan verkon käyttöturvallisuutta.
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Sähkömarkkinat mullistuivat 
1990-luvun lopulla, kun sähkön 
ostaja sai ryhtyä kilpailuttamaan 
yhtiöitä ja ostamaan sähkön 
parhaaksi näkemältään yritykseltä. 

Ensimmäiseksi mahdollisuuden saivat 
suuret sähkön käyttäjät vuonna 1995.

Sähkösopimuksia alkoivat kilpailuttaa 
etupäässä valtion isot laitokset, kaupat ja 
puhelinyhtiöt, muistelee Parikkalan Va-
lon toimitusjohtaja Olli Mattila. Mattila 
työskenteli sähkökaupan vapautumisen 
aikaan Valossa projekti-insinöörinä. 

Vuonna 1998 sähkömarkkinat vapau-
tuivat kaikille asiakkaille

”Ensin kaikki yhtiöt eivät myyneet säh-
köä ulos, ei Valokaan”, Mattila muistaa. 

Nykyisin kaikilla asiakkailla on yksilölli-
nen hinta sähkölle, tuolloin ei vielä ollut. 

”Kyselyjä tuli paljon. Puhelin soi tiu-
haan”, muistaa laskutuksessa silloin 
työskennellyt, nykyinen palveluneuvoja 
Ritva Reinikainen. 

Monia kummastutti se, että sähkön-
myyjän vaihtamisen jälkeen makset-

tavaksi tuli kaksi laskua, kun siirto ve-
loitettiin erikseen. Jotkut olivat ensin 
luulleet, että sähkölasku muuttuisi ker-
ralla puolet halvemmaksi, mutta siirto 
veloitettiin erikseen.

”Osa päätyi vaihtoa pohdittuaan jäämään 
sittenkin Valon asiakkaaksi, jotta asiat ei 
menisi hankalaksi”, Reinikainen kertoo. 

Sähkönmyyjän vaihtamisesta seurasi 
ylimääräinen mittarin luku, sillä tuntilu-
ettavia mittareita ei ollut. 

”Muistan, että hinta mittarin lukemi-
selle oli 300 markkaa”, kertoo sähkölas-

SÄHKÖMARKKINOIDEN 
VAPAUTUMINEN AIHEUTTI 
SOITTORUMBAN

Teksti Terhi Torikka I Kuva Terhi Torikka

Sähkön myynti vapautui 1990-luvun lopulla. Ensimmäisenä yhtiöitä 
kilpailuttivat valtion isot laitokset. 

Valon muistoja

Ritva Reinikainen, Leena Paajanen ja Olli Mattila tutkivat yhdessä 
vanhaa Valoviestiä, jossa käsitellään sähkön myynnin vapauttamista. 
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Vuonna 1995 voimaan 
tulleen sähkömarkkinalain 
tarkoituksena oli purkaa alan 
sääntelyjärjestelmää sekä lisätä 
kilpailua sähköntuotannossa ja 
sähkönmyynnissä. Syksystä 1998 
lähtien myös kotitaloudet ovat 
voineet kilpailuttaa sähkönmyyjiä. 

Taustalla oli Valtioneuvoston energi-
astrategia, joka korosti päästöjen vähen-
tämistä sekä energian tehokkaan käytön 
ja energian säästön edistämistä. Myös 
samana vuonna alkanut EU:n täysjäse-
nyys asetti Suomelle velvoitteita, jota 
lailla pystyttiin paremmin toteuttamaan. 

Suomi oli ensimmäisten joukossa 
avaamassa sähkömarkkinoita Englannin, 

Norjan ja Ruotsin kanssa. Englannissa 
oli sähkömarkkinoiden uudistus laitet-
tu alulle Margaret Thatcherin ollessa 
pääministerinä vuonna 1983, mutta uu-
distus saatiin aikaan samoihin aikoihin 
Suomen ja muiden Pohjoismaiden kans-
sa. Tätä taustaa vasten aloitettiin uudis-
tamaan Suomen energiamarkkinoita ja 
syntyi Pohjoismaiset sähkömarkkinat

1990-luvun lopulla tuotetusta sähkö- 
stä öljyn osuus oli 28 % sekä ydinvoiman 
ja bioenergian osuus 15 %. Suomen 
sähköntuotannosta tuotettiin yli puo-
let uusiutuvilla energialähteillä vuonna 
2023, joten paljon on tehty ja edistytty 
90-luvun ajoilta. Suomen energiakulu-
tus oli ja on edelleen länsimaiden kor-

keimpia. 1990-luvun lopulla Suomen 
kulutetusta energiasta tuontienergial-
la katettiin kaksi kolmasosaa. Vuonna 
2023 kotimaisella tuotannolla katettiin 
98 % Suomen sähkön tarpeesta.

Sähköverkkojen vapautuminen kaik-
kien myyjien käyttöön mahdollisti joil-
lekin verkkoyhtiöille, joilla oli ylimää-
räistä sähköä, myydä sitä ulkopuolelle. 
Sähkömarkkinoiden avautumiseen Pa-
rikkalan Valo oli valmistautunut perus-
tamalla vuonna 1994 Kaakon Voima 
Oy:n yhdessä Imatran Seudun Sähkön, 
Joutsenon Energian ja Etelä-Karjalan 
Sähkö Oy:n kanssa. Kaakon Voima Oy 
perustettiin sähkönhankintaa varten. 
Kaakon Energia perustettiin vuonna 

kutuksen hoitajana työskennellyt Leena 
Paajanen. 

Paajanen tuli taloon puhelinvaihteen 
hoitajaksi vuonna 1970. Jo silloin Valos-
sa oli yksi toimistotietokone. 

”Laskutukseen siirryin, kun Valo siir-
tyi TietoSavoon”, Valosta vuonna 2016 
eläkkeelle jäänyt Paajanen kertoo.

Laskutuksessa Paajasen työparina oli 
vuodesta 1989 Ritva Saukkonen, jonka 
kanssa työ sujui hyvin jouhevasti.

”Tiedettiin oikeastaan aina, mitä toi-
nen tekee”, Paajanen muistelee. 

Työvälineistä hänelle on jäänyt mieleen 
Mikko-tietokone. Laskut teetettiin Tieto-
Savon kautta, mutta ne tulivat laatikoissa 
Valon toimistoon, mistä ne postitettiin.

Laskutusta edelsivät toimistossa kiirei-
set päivät, sillä kaikille piti saada tehtyä 
lasku niin, että eräpäivä osui vielä sa-
man kuun puolelle. Asentajat kiersivät 
lukemassa mittareita ja toimistolla riitti 
työtä mittarilukemien tallennuksessa. 
Kuun puolessa välissä taas tehtiin muis-
tutuslaskuja ja koottiin katkaisulistat 
niille, joilla lasku oli maksamatta.

”Usein se meni niin, että kun sähköä 
mentiin katkaisemaan, rahaa löytyi ja 
asiakas tuli seuraavana päivänä maksa-
maan”, Paajanen muistelee. 

Maksutapoja laskulle olivat 2000-luvun 
taitteessa paperilasku sekä suoraveloitus.

Eräpäivät olivat kiireisiä, sillä silloin 
toimistolla kävi satoja ihmisiä maksa-
massa sähkölaskunsa käteisellä. Jonoa 
riitti koko päivän. 

”Se oli osalle tärkeä sosiaalinen tilan-
ne myös”, Paajanen arvelee. 

Käteisellä maksaminen päättyi Valos-
sa syksyllä 2023. Sähkölaskut tehdään 
edelleen Parikkalan Valolla, mutta las-
kutuksen hoito on nykyisin ulkoistettu 
Ropo Capitalille. Nykyisin maksamatto-
mat laskut tulevat Valon tietoon sähkö-
jen katkaisuvaiheessa. Tässä ovat viime 
vuosina korostuneet venäläiset kiinteis-
tön omistajat, joille maksaminen pank-
kiteitse on nykytilanteessa hankalaa. 

Sähkökaupan vapautumisen jäljiltä 
Parikkalan Valon verkkoon toimittaa 
nykyisin sähköä noin 30 eri yhtiötä, ja 
myös Valo myy sähköä monen muun 
yhtiön ylläpitämään verkkoon. 

SÄHKÖMARKKINOIDEN 
VAPAUTTAMISEN 
TAUSTAA

Teksti Karoliina Laukkanen I Kuva Arkisto

Sähkön myynti vapautui 1990-luvun lopulla. Ensimmäisenä yhtiöitä 
kilpailuttivat valtion isot laitokset. 

9
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1998, joka toimi aluksi myyntiyhtiönä, 
mutta myöhemmin yhtiö toimi sähkön- ja  
materiaalihankintaan sekä tasehallintaan 
erikoistuneena yhteistyöyhtiönä. Vuo-
desta 2002 on Parikkalan Valo on tehnyt 
sähkön vähittäiskauppaa itsenäisesti. 

Sähkönmyynnin vapauttamisen nä-
kyvin osuus asiakkaalle oli kaksi las-
kua sähkön kulutuksesta. Vielä tänäkin  
päivänä asiakaspalvelussa tulee vastaan 
tilanteita, että asiakas sanoo olevansa 
toisen yhtiön asiakas, joten Parikkalan 
Valon lasku on aiheeton. Näinhän se 
asia ei ole, sähkön käyttöpaikka mää-
rittelee verkkoyhtiö, jonka hinnoille 
valtio pystyy määrittelemään katon. 
Tänä päivänä myyjänvaihto on nopeaa. 
Myyjänvaihto vie 15 päivää ja onnistuu 
sähköisesti. Myynnin asiakkaita Parikka-
lan Valolla on tänä päivänä ympäri Suo-
mea. Tällöin korostuukin erinomaisesti 
tavoitettava ja asiantunteva asiakaspal-
velu ja siinä samalla pääsemme haaste-
lemaan muun Suomen kuulumiset säh-
könmyynnin ohella. 

1967 Erikoiskuljetus

1963 Myymälä

1955 Kojon kopilla

10
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1954 Hevoskärryt 
linjatöissä

1956 Kurun koppi

1969 Pylvään pystytys

1968 SRK 45-20 kV as

11
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Muuntamo
Tässä minijuttusarjassa tutustutaan 
satunnaisiin sähköverkon komponent-
teihin satunnaisessa järjestyksessä. 
Tutustuminen on luontevaa aloittaa 
sähköverkon jännitetasoista ja muunta-
jista, joita käytetään nostamaan tai las-
kemaan sähköverkon jännitettä.

Jotta sähköä voidaan siirtää pitkiä mat-
koja, on käytettävän jännitteen oltava 
korkea ylimääräisten häviöiden pienen-
tämiseksi. Loppukäyttäjien jännitteen 
on puolestaan usein oltava pienempi 
rakenteiden keveyden ja sähköturval-
lisuuden takia. Suurjännitteisissä kan-
ta- ja alueverkoissa käytetään 110–400 

kV jännitetasoja, keskijännitteisessä 
jakeluverkossa 10–45 kV jännitetaso-
ja ja pienjännitteisessä jakeluverkossa 
0,4–1 kV jännitetasoja. Parikkalan Va-
lon verkossa käytetään jännitetasoja 
110, 20, 1 ja 0,4 kV.

SATUNNAISTA SÄHKÖN-
JAKELUTEKNIIKKAA
Vanhan sanonnan mukaan sähkö on sinistä ja sattuu. Sen siirtämiseen 
ja jakeluun turvallisesti tarvitaankin paljon erilaisia laitteita ja 
komponentteja. Erilaiset muuntamot ovat yksi tärkeimmistä ja 
näkyvimmistä sähkönjakeluun liittyvistä laitteista.

Teksti Vesa Naukkarinen I Kuva Karoliina Laukkanen

UUSI Juttusarja: Valon Verkoilla

Parikkalan Sähkötaito Oy:n Jussi Tuunanen tutkii Parikkalan aseman vanhassa 20/0,4 kV 
puistomuuntamossa sijainnutta katuvalojen mittauskeskusta. Vanhemmissa muuntamois-
sa on toisinaan myös asiakkaiden laitteistoja, joita ei enää siirretä uuteen muuntamoon 
saneerauksen yhteydessä. Tällä kertaa Parikkalantien katuvalojen mittauskeskus uusittiin 
erilliseen katuvalokeskukseen uuden muuntamon viereen.
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Keski- ja pienjännitteisen jakeluverkko-
jen välillä jännitteenmuunnos tehdään 
jakelumuuntajilla, jotka sijaitsevat joko 
ilmajohtoverkon pylväsmuuntamoissa, 
tai maakaapeliverkon puistomuunta-
moissa. Joskus muuntajat voivat sijaita 
myös rakennusten sisällä kiinteistö-
muuntamoissa.

Yhdestä 20/0,4 kV jakelumuuntamosta 
sähköä voidaan jakaa tehokkaasti noin 

kilometrin päähän. Mikäli käytetään vä-
lissä 1 kV jännitetasoa, voidaan sähköä 
jakaa jopa yli 5 kilometrin päähän kes-
kijänniteverkosta käyttäen kustannuste-
hokkaita pienjänniteverkon rakenteita. 
Tästä syystä suurin osa Parikkalan Valon 
uusista rakennettavista muuntamoista 
ovat tyypiltään 1/0,4 kV puistomuun-
tamoita, joita käytetään runkojohdoilta 
erkanevilla haaroilla.

Kaikkiaan Parikkalan Valolla on muun-
tamoita yhteensä 843 kpl, joista 
puistomuuntamoita on 254 kpl, pyl-
väsmuuntamoita 587 kpl ja kiinteistö-
muuntamoita 2 kpl. 1 kV:n jännitetasoa 
käytetään 118 muuntamolla. 

Verkostoasentaja Tommi Kosonen Parikkalan aseman työmaalla, jossa nostetaan 20/0,4 kV 
puistomuuntamoa paikalleen. Muuntamo painaa betonijalustoineen noin 2500 kg ja sen 
on valmistanut Norelco Oy Savonlinnassa. Muuntamokoppien nostotöissä käytetään joko 
työryhmäautojen kuormausnostureita tai kaivinkonetta. Kaikki uudet puistomuuntamot on 
varustettu valuma-altaalla, joka estää muuntajaöljyn pääsyn maaperään muuntajan vikaantuessa.

2-pylväsmuuntamo 20/0,4 kV
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Verkkopalveluehdot
Jos sähkön käyttöpaikkasi 
sijaitsee Parikkalan Valo 
Oy:n verkkoalueella, koskee 
uudistuneet verkkopalveluehdot 
verkkopalvelusopimustasi. 
Päivitetyt verkkopalveluehdot ovat 
Energiateollisuuden suosittelemat 
ja kuluttajaviranomaisten 
hyväksymät. Parikkalan Valo Oy 
ottaa vahvistetut ehdot käyttöön 
sellaisenaan 1.12.2024 alkaen. 
Ehtomuutokset eivät vaadi 
asiakkailta toimenpiteitä. 

Verkkopalveluehtojen 
terminologiaa on yhtenäistetty 
uuden sähkömarkkinalain kanssa 
ja lakipykälät on päivitetty, lisäksi 
muuttuneen lainsäädännön 
seurauksena tarpeettomia 
ehtoja on poistettu. Uudet 
verkkopalveluehdot löydät 
kotisivuiltamme!

Verkkopalveluehdot VPE2024 
tärkeimmät muutokset

1. Soveltamisala ja määritelmiä

Sähkövarastot lisätty asiakastyypiksi.

-Sopimukseen mahdollisesti liitettävä tuo-
tehinnasto voidaan esittää jatkossa myös 
sähköisesti verkonhaltijan verkkosivustolla 
tai muussa erikseen sovitussa paikassa. Li-
säksi eriytetty palveluhinnastot kokonaan 
erilliseksi sopimuksesta. Jatkossa riittää, 
että sopimusvahvistukseen lisätään linkki, 
jonka kautta asiakas löytää kulloinkin voi-
massa olevan palveluhinnaston. 

-Edistetty sähköistä asiointia siten, että 
jatkossa asiakkaalle voi lähettää sopi-
musvahvistukset sekä hinta- ja ehtomuu-
tosilmoitukset ensisijaisesti sähköisesti 
ja kuluttajan pyynnöstä veloituksetta 
paperilla. Käyttäjän tulee saada tieto 
ilmoituksen olemassaolosta sähköises-
sä asiointipalvelussa sekä ilmoituksen 
keskeisestä sisällöstä ennalta sovitta-
valla tavalla, esimerkiksi sähköpostitse 
tai tekstiviestillä. Lisäksi verkonhaltijan 
on kerrottava kuluttajalle sopimusvah-
vistuksella selkeästi ja ymmärrettävästi 
oikeudesta paperiseen asiointiin. 

-Taseselvitysjakson muuttuminen tun-
nista 15 minuuttiin lisätty sekä päivi-
tetty terminologiaa mm. liittymispis-
teen ja etämittauslaitteiston osalta. 

2. Verkkosopimuksen tekeminen ja 
käyttäjän sähkön hankintaa koskevat 
muut sopimukset 

-Sähkönjakelun (verkkopalvelun) aloit-
taminen ja jatkaminen edellyttävät 
myyntisopimuksen ja verkkopalvelu-
sopimuksen tekemistä ja voimassaoloa 
samalle asiakkaalle. 

-Sopimusvahvistus voidaan lähettää 
myös sähköisesti ilman erillistä sopi-
musta. Sopimusvahvistus on lähetettävä 
joko käyttöpaikan osoitteeseen, käyttä-
jän ilmoittamaan muuhun osoitteeseen 
tai muuhun sovittuun asiointikanavaan. 
Sopimusehdot tulee lähettää asiakkaan 
pyynnöstä veloituksetta kirjallisesti so-
pimusvahvistuksen yhteydessä.

-Sähkön saannin ajallisista rajoituksista 
ei tarvitse enää sopia kirjallisesti. 

SÄHKÖN SOPIMUS-
EHDOT UUDISTUVAT 
1.12.2024
Parikkalan Valo Oy noudattaa Energiateollisuus Ry:n suosittelemia sopi-
musehtoja asiakkaidensa sopimuksissa. Päivitetyt verkkopalveluehdot 
(VPE2024) ja sähkönmyyntiehdot (SME2024) tulevat voimaan sellaisenaan. 

14
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3. Vakuus tai ennakkomaksu 

-Sähkömarkkinalain mukaisen ennak-
kolaskutuskiellon johdosta poistettu 
lainvastaisena ehtokohta, joka mahdol-
listaisi ennakkolaskutuksen kuluttajilla.

4. Sähkölaitteet 

-Sama sähkölaitteisto ei voi olla osa use-
ampaa kuin yhtä sähkönkäyttöpaikkaa 
samanaikaisesti eikä vuorotellen. Ehto-
kohtaa ei kuitenkaan sovelleta sellaisiin 
sähkönkäyttöpaikkoihin ja nimelliste-
holtaan enintään 100 kilovolttiampee-
rin sähköntuotantopaikkoihin, joiden 
mittaus toteutetaan samalla jakelu-
verkonhaltijan sähkömittarilla mittausta 
koskevan lainsäädännön mukaisesti. 

-Alamittausten osalta mainittu, että 

sähköasennukset tulee tehdä siten, että 
yhden sähkönkäyttöpaikan sähkön saan-
nin keskeyttäminen ei vaikuta muiden 
sähkönkäyttöpaikkojen sähkön saantiin, 
ellei asiasta ole erikseen toisin sovittu. 
Tätä ehtokohtaa ei sovelleta sellaisiin 
sähkönkäyttöpaikkoihin ja nimellistehol-
taan enintään 100 kilovolttiampeerin 
sähköntuotantopaikkoihin, joiden mitta-
us toteutetaan samalla jakeluverkonhal-
tijan sähkömittarilla mittausta koskevan 
lainsäädännön mukaisesti. 

-Sähkönkäyttöpaikan sähkönkäyttö tai 
-tuotanto ei saa ylittää verkkosopimuk-
sessa tai liittymissopimuksessa määri-
teltyä maksimivirtaa (sulakekoko) tai 
sovittua maksimitehoa. Jos verkkosopi-
muksessa on sovittu liittymissopimusta 
pienemmästä maksimivirrasta tai mak-
simitehosta, sovelletaan pienempää 
maksimivirtaa tai maksimitehoa. 

-Sähköautojen latauslaitteistot ja ener-
giavarastot on lisätty ennakkoselvitystä 
vaativien laitteiden listaan.

-Käyttäjän on ilmoitettava viipymättä 
havaitsemistaan vioista tai häiriöistä. 

5. Sähköntuotantolaitteistoa koskevat 
erityisvaatimukset 

-Nimellistaholtaan enintään 10,8 kilo-
watin sähköntuotantolaitteisto voidaan 
liittää jakeluverkkoon, jos jakeluverkon 
haltija antaa liittämiseen luvan tai ei 
kieltäydy siitä kuukauden kuluessa. 

-Käyttäjän on toimitettava tiedot tuotan-
tolaitteiston vaatimuksenmukaisuutta ja 
kuntoa koskevat tiedot verkonhaltijalle 
selkeästi ja ymmärrettävästi, toimialalla 
yleisesti käytettävissä olevalla tavalla.

 6. Sähkön mittaus ja mittauslaitteistot 

-Verkonhaltija ei vastaa käytön sisäisen 
mittauksen järjestämisestä. 

-Päivitetty lakiviittaus ja lisätty nyky-
käytäntöjä vastaavalla tavalla vartti-
mittaukseen perustuva mittauspalvelu 
yleisen aikajaotuksen mukaiseksi mit-
tauspalveluksi. 

7. Mittarin luenta ja 
mittaustiedon siirto 

-Verkonhaltijalla on oikeus arvioida 
myös tuotannon mittaustiedot. 

8. Laskutus ja maksujen suoritus 

-Verkonhaltijan laskutusta koskevia eh-
tokohtia on päivitetty vastaamaan uutta 
lainsäädäntöä ja Datahubin aikaisia me-
nettelytapoja.

-Mittausvirheen määritelmää on selkey-
tetty. 

-Verkonhaltijan korjatessa käyttäjän las-
kutusta myyjän puolesta myyntilaskun 
osalta, soveltaa verkonhaltija jatkossa 
julkisessa hinnastossaan esittämäänsä 
hintaa, joka perustuu pohjoismaisen 
sähköpörssin Suomen aluehintaan. 

9. Verkkopalvelun keskeyttäminen

-Huomioitu uusi sähkömarkkinalain 102 
§:n toimintamalli, joka koskee tilanteita, 
joissa asiakkaan sähkösopimus päättyy 
myyjästä johtuvasta syystä, esimerkiksi 
myyjän konkurssin vuoksi. Verkonhaltija 
ei saa keskeyttää kuluttajan verkkopal-
velua ennen kuin Energiavirasto on pää-
töksellään siirtänyt asiakkaan toimitus-
velvollisen myyjän vastuulle. 

10. Verkkopalvelun aloittaminen ja vii-
västys 

-Verkkopalvelun aloittamisen edelly-
tyksiä koskevaan kohtaan on päivitetty, 
että siinä mainitut ehtoviittaukset 2.3. 
ja 2.4. ovat esimerkinomaisia.

-Verkkopalvelun aloittamisen viivästyk-
sestä johtuvia vahinkoja ei korvata verk-
kopalvelun aloittamisen viivästyessä sii-
tä syystä, ettei käyttäjä ole vahvistanut 
verkonhaltijalle turvallisen kytkennän 
vahvistamista verkonhaltijan sitä pyytä-
essä.

11. Vakiokorvaus ja Verkonhaltijan va-
kiokorvausvelvollisuus

-Kuluttajan oikeus saada korvauksia 
perheenjäsenelle aiheutuneista vahin-
goista koskee samassa käyttöpaikassa 
asuvia. 

Sähköinen asiointi ensisijaiseksi asiointitavaksi.
Ehtomuutosten yhtenä tärkeänä tehtävänä on edistää sähköistä asiointia.

Ehtomuutosten (VPE2024) johdosta 1.12.2024 alkaen 
ilmoitukset toimitetaan asiakkaan ilmoittamaan sähköpostiosoitteeseen.

Laskut, maksumuistutukset ja katkaisuvaroitukset toimitetaan edelleen 
asiakkaille sovituilla asiointitavoilla.

 
Voit tarkastaa oman sähköpostiosoitteesi kätevästi Oma Valo palvelusta. 
Paperinen asiointitapa säilyy edelleen maksuttomana 
asiointitapana asiakkaan pyynnöstä.
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-Päivitetty uudet 1.1.2024 voimaantul-
leet vakiokorvausrajat sähkömarkki-
nalain mukaisiksi ja yhdenmukaistettu 
terminologiaa. 

15. Sopimusehtojen ja hintojen muut-
taminen 

-Verkonhaltijan on lähetettävä käyttäjäl-
le ilmoitus siitä, miten ja mistä ajankoh-
dasta lukien hinnat tai muut sopimus-
ehdot muuttuvat ja mikä on muutoksen 
peruste. 

17. Verkkosopimuksen päättyminen 

-Sopimuksen purkua koskevissa eh-
doissa on selkeyden vuoksi huomioitu 
kansainväliset pakottavat pakotteet. 
Jatkossa verkkosopimuksen välitön 
purkaminen on verkonhaltijan harkin-
nan perusteella mahdollista silloin, kun 
käyttäjään kohdistuu lainsäädännön tai 
viranomaisen asettamia kansainvälisiä 
pakotteita. Lisäksi verkonhaltijalla on 
oikeus vaatia purkamisesta aiheutuvat 
vahingot korvattavaksi. 

 -Verkonhaltija ei jatkossa lähetä myyjäl-
le kirjallista ilmoitusta verkkosopimuk-
sen purkamisesta.

19. Riitojen ratkaiseminen 

-Yritysasiakkaiden lain mukainen oikeus 

saattaa sopimusta koskevat erimielisyy-
det energiamarkkinariitalautakunnan 
ratkaistavaksi. 

Seuraavat ehdot on poistettu VPE2024

-Maininta sähkömarkkinalain noudatta-
misesta.

-Maininta sähköisen sopimuksen sito-
vuudesta.

-Sähkömarkkinalain mukaisen ennak-
kolaskutuskiellon johdosta poistettu 
lainvastaisena ehtokohta, joka mahdol-
listaisi ennakkolaskutuksen kuluttajilla.

Sähkönmyyntiehdot 
SME 2024 
Parikkalan Valo Oy:n 
sähkönmyyntisopimuksissa 
sopimusehtomuutokset 
astuvat voimaan 
1.12.2024. Määräaikaisissa 
sähkönmyyntisopimuksissa 
ehtomuutokset astuvat 
voimaan heti sopimusajan 
päätyttyä. Asiakkaalla on 
oikeus irtisanoa voimassa 
oleva sähkönmyyntisopimus 
ehtomuutoksen vuoksi 14 
vuorokauden irtisanomisajalla. 
Ehtomuutokset eivät edellytä 
asiakkaalta mitään toimenpiteitä.

1. Yleistä, Myyntisopimuksen 
tekeminen, suhde verkkopalveluun, 
vastuukysymyksiä

-Taseselvitysjakson pituus 15 minuuttia

-Lisätty taseselvitysjakson ja itsenäisen 
aggregaattorin määritelmät sekä päivi-
tetty terminologiaa esim. liittymispis-
teen ja etämittauslaitteiston osalta.

-Sopimukseen mahdollisesti liitettävä 
tuotehinnasto voidaan jatkossa esittää 
sähköisesti verkkosivustolla tai muus-
sa erikseen sovitussa paikassa. Jo voi-
massa olevien ehtojen mukaan tuote-
hinnastoa ei tarvitse liittää lainkaan, 
jos hinnoitteluperusteesta on sovittu 
erikseen yksilöllisissä ehdoissa. Jos tuo-
tehinnasto on tarpeen liittää sopimuk-
seen riittää linkki verkkosivuille voimas-
sa olevaan tuotehinnastoon.

-Sopimusvahvistukset sekä hinta- ja eh-
tomuutosilmoitukset voidaan lähtökoh-
taisesti postittaa asiakkaalle sähköisesti, 
esimerkiksi tiedossa olevaan sähköpos-
tiin tai yhtiön käyttämään sähköiseen 
asiointipalveluun. Jos ilmoitus lähe-
tetään sähköiseen asiointipalveluun, 
käyttäjän tulee saada tieto ilmoituksen 
olemassaolosta sähköisessä asiointipal-
velussa sekä ilmoituksen keskeisestä si-
sällöstä ennalta sovittavalla tavalla, esi-

16
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merkiksi sähköpostitse tai tekstiviestillä. 
Kuluttajalla on aina pyynnöstä oikeus 
saada sopimusvahvistukset ja hinta- ja 
ehtomuutosilmoitukset paperilla. Myy-
jän on ennen myyntisopimuksen teke-
mistä kerrottava kuluttajalle selkeästi 
ja ymmärrettävästi oikeudesta maksut-
tomaan paperiseen asiointiin. Laskuja, 
maksumuistutusten ja katkaisuvaroitus-
ten suhteen asiointitavasta on sovittava 

erikseen. Katkaisuvaroitusta ei saa lä-
hettää e-laskun liitteenä.

-Kuluttajan oikeus saada korvauksia per-
heenjäsenelle aiheutuneista vahingoista 
koskee samassa käyttöpaikassa asuvia. 

2. Myyntisopimuksen tekeminen, 
käyttäjän sähkön hankintaa 
koskevat muut sopimukset, myynnin 
aloittaminen

-Sähkönmyynnin aloittaminen ja jatka-
minen edellyttää käyttöpaikkaa koskevan 
myyntisopimuksen sekä verkkosopimuk-
sen voimassaoloa samalle asiakkaalle.

-Ehtoihin on lisätty kuluttajansuojalain 6 
luvun 12 §:n mukaisen puhelinmyynnin 
jälkivahvistusmenettelyn pääpiirteet ja 
mainittu, ettei asiakkaalla ole kohdan 
sähkömarkkinalaissa tarkoitettua huo-
mautusoikeutta, jos asiakas on hyväk-
synyt puhelinmyynnissä tehdyn tarjouk-
sen jälkivahvistuksella.

-Selkeytetty, ettei tuotteen vaihtamisra-
joitusta koskevaa ehtokohtaa sovelleta 
määräaikaisiin sopimuksiin. 

-Huomioitu sähkömarkkinalainsäädän-
nön mukaisesti asiakkaiden uudet pal-
veluntarjoajat, eli itsenäiset aggregaat-

torit. Asiakas voi sopia sähkön käytön 
ohjauksista myös itsenäisen aggregaat-
torin kanssa, ja tästä on ilmoitettava 
avoimelle toimittajalle.

3. Myyntisopimuksen päättyminen

-Käyttäjä on irtisanoessaan määräaikaista 
sopimusta, myyjän pyynnöstä, velvollinen 
esittämään näytön siitä, että muutto on 
tapahtunut. 

-Myyjällä on mahdollisuus purkaa välit-
tömästi myyntisopimus, kun käyttäjään 
kohdistuu lainsäädännön tai viranomai-
sen asettamia kansainvälisiä pakotteita. 
Lisäksi myyjällä on oikeus vaatia purkami-
sesta aiheutuvat vahingot korvattavaksi.

-Käyttäjän 15 vuorokauden (ja kuluttajan 
30 vuorokauden) toistaiseksi voimassa ole-
vaa sopimusta koskeva irtisanomisoikeus 
hinta- tai ehtomuutoksen johdosta laske-
taan muutosilmoituksen lähettämisestä.

4. Vakuus tai ennakkomaksu

-Kuluttajien osalta ennakkolaskutus ei 
ole enää mahdollista. Myyjä voi sopia 
vakuuden tai ennakkomaksun sijasta 
myyntisopimusten mukaisten maksujen 
maksamisesta ennakkoon ainoastaan 
yritysasiakkaiden kanssa. 

5. Asiakaspalvelu ja riitojen 
ratkaiseminen

-Kuluttajalla on oikeus saada myyjältä 
asiakaspalvelua kohtuullisessa ajassa 
eri kanavien kautta, esimerkiksi puheli-
mella, myyjän verkkosivustolla tai muun 
sähköisen asiointikanavan kautta. Sopi-
musasiointiin tarkoitetut yhteystiedot 
esitetään muun muassa sopimuksessa, 
sopimusvahvistuksessa tai laskussa.

-Kuluttajalla on oikeus saattaa tämän 
myyntisopimuksen tulkinnasta aiheu-
tuneet erimielisyydet kuluttajariita-
lautakunnan käsiteltäväksi. Ennen 
ratkaisupyynnön tekemistä kuluttaja-
riitalautakunnalle, kuluttajan tulee olla 
yhteydessä kuluttajaneuvontaan.

-Yrityksillä on oikeus saattaa erimieli-
syydet energiamarkkinalautakunnan 
käsiteltäväksi.

6. Laskutus ja maksujen suoritus

-Myyjän laskutuksen tulee perustua ver-
konhaltijan ilmoittamiin ja sähkökaupan 
keskitetyn tiedonvaihdon yksikön ylläpi-
tämiin sähkömarkkinoiden taseselvityk-
sessä käytettäviin sähkönkäyttötietoihin 
ja -arvioihin, jollei toisin sovita. 

-Käyttäjää on laskutettava vähintään 
neljä kertaa vuodessa. Arviolaskutus 
tasataan ilmoitetun tai luetun mittari-
lukeman perusteella vähintään kerran 
vuodessa (tasauslasku), jollei muuta ole 
sovittu.

Uusien myyntiehtojen mukaisesti lähetämme 
jatkossa sopimusvahvistukset sekä hinta- ja 
ehtomuutosilmoitukset ensisijaisesti sähköpostitse.
Uudet sopimusehdot velvoittavat asiakasta ilmoittamaan yhteystietojen 
muuttumisesta. Toimitamme sähkösopimukseen liittyvät asiakirjat maksutta 
myös paperipostilla, jos asiakas näin erikseen pyytää.

Jos et ole ilmoittanut meille sähköpostiosoitettasi tai sellaista ei ole, saat 
jatkossakin asiakirjat perinteisellä paperipostilla ilman erillistä pyyntöä tai 
yhteydenottoa asiakaspalveluun.
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Vuoden kolmena ensimmäisenä 
kvartaalina sähkön markkina-
hinta oli hieman halvempaa kuin 
viime vuoden vastaavalla jaksolla. 
Tammi – maaliskuussa Suomen 
keskihinnaksi muodostui 46,96 €/
MWh, 2023 vastaavalla jaksolla 
hinta oli 55,08 €/MWh. 

Kesän 2024 aikana sademäärät toteu-
tuivat normaalia runsaampina, mikä 
vahvisti Pohjoismaiden vesivarastotilan-
netta. Norjassa ja Ruotsissa spot-hinta 
on pysynyt kesällä ja alkusyksyllä mata-
lana. Suomen aluehinta on puolestaan 
ollut syyskuussa ja lokakuussa ajoittain 
erittäin korkea. Loviisa 1 oli vuosihuol-

lossa 31.8.–9.10. ja myös Olkiluoto 2 
oli vikaantumisen takia poissa verkosta 
9.9.–6.10. Samanaikaisesti Suomen ja 
Ruotsin välillä on ollut useita siirtora-
joituksia. Yhdessä vähäisen tuulivoima-
tuotannon kanssa siirtorajoitukset ja 
ydinvoimalaitosten huollot voivat aihe-
uttaa Suomen hinnan nousua korkeaksi 
tulevaisuudessakin. Toisaalta laitosten 
toimiessa suunnitellusti hinnat pysyne-
vät maltillisina.

Talven hintanäkymät
Sähkön hinta on muodostunut päivittäi-

seksi aiheeksi mediassa. Päivittäiset, ajoit-
tain suuretkin pörssihinnan vaihtelut ovat 
tulleet osaksi arkea. Hetkittäin pörssisäh-

kö maksaa kymmeniä senttejä kilowatti-
tunnilta ja hetkittäin sähkö on ilmaista.

Sähkönkäyttäjän vaikea päätellä eri 
asiantuntijoiden lausunnoista mitä hä-
nen kannattaisi tehdä. Kannattaa ottaa 
rauhallisesti ja pohtia mikä on itselle 
tärkeää ja mitä se vaikuttaa omaan ta-
louteen? Jos muutokset ovat sietämät-
tömän suuria ja epävarmuus tulevasta 
laskusta tuntuu epämiellyttävältä, on 
syytä vaihtaa tuote toiseksi. 

Esimerkki kahdessa eri tapauksessa 
tammikuusta. Omakotitalo sähkölämmi-
tys 2000 kWh ja asunto-osake kulutus 
250 kWh. Mitä se sähkö maksaa, kun 
sähkön hinta on 5, 10, 15 tai 20 snt/kWh

MARKKINAKATSAUS JA 

SÄHKÖNMYYNNIN KUULUMISET
Sähkömarkkinoilla hinnat tasaantuneet

Teksti Mika Lirkki

Kuva Power-Deriva. Suomen tuntihintojen ja pohjoismaiden 
systeemihinnan kehitys kuluneelta vuodelta (alv 0 %)

Lisää tietoa tuotteistamme löydät www.parikkalanvalo.fi
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Omakotitalo 
2000 kWh

Keskihinnalla 5 snt/kWh = 100 €

Keskihinnalla 10 snt/kWh = 200 €

Keskihinnalla 15 snt/kWh = 300 €

Keskihinnalla 20 snt/kWh = 400 €

Asunto-osake
250 kWh

Keskihinnalla 5 snt/kWh = 12,5 €

Keskihinnalla 10 snt/kWh = 25 €

Keskihinnalla 15 snt/kWh = 37,5 €

Keskihinnalla 20 snt/kWh = 50 €

Sähkötarjouksen 
Laskeminen: Miksi On 
Pakko Tunnistautua? 

Sähkötarjouksen laskeminen on 
monivaiheinen prosessi, joka vaatii 
tarkkuutta ja luotettavuutta. Yksi 
keskeisimmistä vaiheista on asiak-
kaan vahva tunnistautuminen. Mutta 
miksi tämä on niin tärkeää ja miksi se 
tehdään jo tarjous vaiheessa?

Vahva Tunnistautuminen takaa Asi-
akkaan Tietojen Turvaamisen 
Vahva tunnistautuminen suojaa asi-
akkaan henkilökohtaisia tietoja. Ilman 
asianmukaista tunnistautumista, asi-
akkaan tiedot voisivat joutua vääriin 
käsiin, mikä voisi johtaa identiteetti-
varkauksiin tai muihin tietoturvaris-
keihin.

Lainsäädäntö edellyttää vahvaa tun-
nistautumista sähköisten palvelui-

den käytössä. Tämä varmistaa, että 
asiakkaan tiedot pysyvät turvassa ja 
että palveluntarjoaja voi luotettavasti 
tunnistaa asiakkaan. Tarjouksen las-
keminen ei sido mihinkään.

Helpottaa Asiointia ja saat tarkasti 
lasketun tarjouksen 
Jos asiakkaalla on voimassa oleva 
myyntisopimus kanssamme, tunnis-
tautumisen avulla saadaan suoraan 
kohteen tiedot ja tuntitason käyttö-
historia. Tämä vähentää asiakkaan 
tarvetta syöttää tietoja manuaalisesti, 
mikä tekee asioinnista sujuvampaa 
ja nopeampaa. Ei tarvitse syöttää tie-
dossa olevia tietoja enää uudelleen, 
elleivät ne ole muuttuneet.

Ja vaikka ei olisikaan olemassa myyn-
tisopimusta kanssamme, antamalla 
datahubille valtuutuksen käyttää 
tietojasi, saadaan tarjous laskettua 
mille tahansa käyttöpaikalle. Tästä si-
vuiltamme löytyy tarkemmat ohjeet.

Tunnistautumisen avulla sähköyhtiö 
voi laskea tarjouksen, joka perustuu 
juuri asiakkaan kulutukseen. Tämä 
tarkoittaa, että asiakas saa juuri 
hänen todellisella kulutushistoriallan-
sa lasketun tarjouksen, joka vastaa 
hänen todellista kulutusennustettaan 
tuntitasolla.

Tietojen Käsittely ja Markkinointi 
Sivulla kerättäviä tietoja käsitellään 
voimassa olevien lakien ja direktiivien 
mukaisesti. Tietoja ei käytetä mark-
kinointiin, ellei asiakas sitä erikseen 
hyväksy.

Vahva tunnistautuminen ei siis ole 
vain lainsäädännön vaatimus, vaan se 
myös parantaa asiakkaan tietoturvaa 
ja helpottaa asiointia. Se mahdollis-
taa tarkkojen ja henkilökohtaisten 
sähkötarjousten laskemisen, mikä 
hyödyttää sekä asiakasta tarkempina 
tarjouksina. 

Kenenkään ei kuitenkaan kannata palella asunnossaan 
sähkönsäästämisen takia eli järki on hyvä pitää mukana.

Sopimuksesta riippumatta on kaikkien etu säästää sähköä, kun sähköstä on pulaa eli 
silloin kun hinnat ovat korkealla. Meiltä saat edullisimman tarjouksen määräaikaisesta 

sopimuksesta, koska laskemme tarjouksen kulutushistoriasi mukaan. Useiden käyttäjien 
pienetäessä kulutustaan hintapiikkien aikaan hinnat säilyvät tulevaisuudessa alempana, 

koska kallista säätösähköä ei tarvitse tuottaa yhtä paljon.
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Hintailmoitus 
Parikkalan Valo Oy:n 
asiakkaille
Sähkönsiirto

Sähkönsiirtoliiketoimintaan kohdistu-
vista kustannuksista yksi suurimmista 
on kantaverkkomaksut. Kantaverkko-
yhtiö Fingrid Oyj korottaa kantaverk-
komaksuja 8 % 1.1.2025 alkaen. 

Energiamurroksen eteneminen ja sää-
varman sähköverkon rakentaminen 
pitävät investointitason korkeana. 
Vuonna 2025 sähköverkon uudistami-
set kohdistuvat Savikummun toimi-
tusvarmuusalueeseen ja suunnittelu 
ja rakentaminen on käynnistetty 

Ruhvanan toimitusvarmuusalueella. 
Lisätietoa sähköverkkoinvestoinneista 
löytyy sähköverkonkehittämissuun-
nitelmasta, joka on nähtävissä verkko-
sivuillamme.

Korotamme sähkönsiirtohintoja 
1.1.2025 alkaen n. 5 %. 3x25 A Yleis-
siirron asiakkaalle vaikutus on 2,56 € 
kuukaudessa. 

Sähkönsiirtohintoihin lisätään kul-
loinkin voimassa oleva sähkövero. 
Sähkövero muodostuu energiaverosta 
ja huoltovarmuusmaksusta. Kaikki 
asiakkaat kuuluvat automaattisesti 
sähköveroluokka I, elleivät ole muu-
ta ilmoittaneet. Sähköveroluokka II 
voivat kuulua valmistavaa teollisuutta 

harjoittavat teollisuusyritykset ja 
kasvihuoneviljelytilat. II-veroluokan 
toiminnasta on lähetettävä kirjallinen 
vakuutus verkkoyhtiölle. Veroluokka 
I: 2,827515 snt/kWh, sis. alv 25,5 %. 
Veroluokka II: 0,079065 snt/kWh, sis. 
alv 25,5 %. 

Lisätietoja sähköverosta www.tulli.fi.

Sähköntoimitusehtojen mukaisesti 
hinnantarkistusilmoitus on lähetettä-
vä kuukautta ennen uusien hintojen 
voimaan tuloa. Asiakkaalla on säh-
köntoimitusehtojen mukainen oikeus 
irtisanoa sähköntoimitussopimus.

Hinnasto on voimassa Parikkala Valo 
Oy:n verkkoalueella.

Kausisiirto

Sulake A Perusmaksu €/kk
3x25  87,00
3x35  152,00
3x63  251,00
3x100  529,00

Siirtomaksu: 
1.11–31.3. Klo 6-22: 3,95 snt/kWh 
Muu aika: 2,02 snt/kWh

Yleissiirto

Sulake A Perusmaksu €/kk
1x25,kt* 24,00
1x25, 3x25 39,00
3x35  72,00
3x63  162,00
3x100  340,00

Siirtomaksu:
3,44 snt/kWh

Aikasiirto

Sulake A Perusmaksu €/kk
3x25  87,00
3x35  152,00
3x63  251,00
3x100  529,00

Siirtomaksu:
Klo 6-22: 3,44 snt/kWh 
Muu aika: 2,02 snt/kWh

Sähköliittymän ylläpito:      Sulake 3 x 25 A  |  Siirto €/kk 39,00  |  Siirto €/vuosi 468,00
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• Hinnat sisältävät arvonlisäveron 25,5 %.
• *Yksivaiheiset kerrostaloasunnot taloissa, joissa on vähintään kolme asuntoa
• Hinnasto on voimassa vain Parikkalan Valo Oy:n verkkoalueella.



21

Yleis
Kuukausimaksu: 
4,65 €/kk
Sähkö: 
12,92 snt/kWh

Aika
Kuukausimaksu: 
4,65 €/kk
Sähkö:
klo 6-22: 13,19 snt/kWh
Muu aika: 11,43 snt/kWh

Kausi
Kuukausimaksu: 
4,65 €/kk
Sähkö 1.11.-31.3.
Klo 6-22: 13,56 snt/kWh
Muu aika: 11,43 snt/kWh

Vanhat hinnat
Yleis 
Sähkö: 9,92 snt/kWh 
Kuukausimaksu: 4,65 €/kk

Aika 
Sähkö klo 6-22: 10,19 snt/kWh 
Sähkö muu aika: 8,43 snt/kWh 
Kuukausimaksu: 4,65 €/kk

Kausi 
Sähkö 1.11.-31.3. klo 6-22: 10,56 
snt/kWh 
Sähkö muu aika: 8,43 snt/kWh 
Kuukausimaksu: 4,65 €/kk

Kesto Valo myynti hinnat:
Hinnat 1.1.2025 alkaen:

Tämä on voimassa olevien myyntiehtojen SME 2014 mukainen hinnantarkistusilmoitus. 
Kausittaisten vaihtelujen kustannusten nousun johdosta hintoja tarkistetaan.

Asiakkaalla on sähköntoimitusehtojen mukainen oikeus irtisanoa sähköntoimitussopimus.
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VERKON VUOSI 

Kulunut vuosi verkostopuolella on 
ollut tapahtumien suhteen erittäin 
monipuolinen. Kovin montaa 
työnkuvaan kuulumatonta asiaa 
ei ole jäänyt verkostoasentajilta 
kokematta. Pitkästä ja kylmästä 
talvesta huolimatta ilmajohtoa 
purettiin maakaapeloinnin vuoksi 
pois. Kesällä laitettiin maakaapelia 
maahan useammassa työkohtees-
sa maahan. 

Särkisalmen sähköaseman peruskorjaus 
aloitettiin toukokuussa samaan aikaan 
kuin Valon pihalla olevan varastora-
kennuksen saneeraus. Sähköaseman 
peruskorjaus on osa toimitusvarmem-
man, turvallisemman ja älykkään ver-
kon rakentamista. Varastorakennuksen 
saneerauksen lopputuloksena saimme 

asentajille nykyaikaiset sosiaalitilat. Sa-
neeraukselle oli selvästi tilausta, koska 
vanhasta piipusta kasvoi pieni koivu. 

Tammikuu alkoi kovassa pakkases-
sa, joka vaikutti myös ennätyksellisiin 
sähkön pörssihintoihin. Ihmisiä muis-
tutettiin tammikuun alussa miettimään 
sähkön käyttöänsä, koska vaarana oli 
kulutuksen ylittävän sähkön tuotannon. 
Joulukuussa satoi paljon lunta ja lumi-
kuorman painamien puiden poistamista 
jatkettiin sähkölinjojen päältä.

Helmikuussa purettiin ilmajohtoja Sär-
kisalmella varsin rapsakassa pakkasessa. 
Kaivinkonetyö Löppönen Oy:n Antti oli 
verkostoasentaja Tommi Kososen ja ver-
kostoasentajaharjoittelija Mitro Nokelai-
sen kanssa purkamassa tarpeettomaksi 
käyneitä pylväitä ja johtoja.

Maaliskuussa alkoi varastorakennuk-
sen tyhjennys alkavan peruskorjauksen 
vuoksi. Korvaavat tilat saatiin Siwan 
kiinteistöstä Parikkalan keskustasta. 

Huhtikuussa kävimme vierailemassa 
päiväkodilla Parikkalassa esittelemässä 
verkostoasentajien kalustoa maastossa. 
Suurimman mielenkiinnon sai mönkkäri, 
jonka kyytiin useampi halusi. Olihan meillä 
tuliaisiakin. Kaikki lapset saivat heijastin-
liivit ja viskareille annoimme Lions Club 
Parikkala/Siikalahti kanssa pyöräilykypärät.

Toukokuussa varsin hyisissä tunnel-
missa pystytettiin pylväs, jolla tien ylittä-
vät ilmajohdot saatiin riittävän ylhäälle. 
Syynä oli erikoiskorkea ja leveä kuljetus, 
joka joutui kulkemaan Parikkalan kes-
kustan läpi valtatien sijasta. Kuljetuksen 
vuoksi esimerkiksi liikennemerkkejä ja 

Teksti Karoliina Laukkanen I Kuva Salla Seeslahti, Karoliina Laukkanen, Hannu Ahokas, Niko Nokelainen, Dmitri Oleinik

Verkostoasentaja Tommi Kosonen ja verkostoasentajaharjoittelija Mitro 
Nokelainen tekevät helmikuun pakkasilmassa ilmajohtolinjan purkutöitä. 
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tienvarrella olevia puita jouduttiin pois-
tamaan.

Toukokuussa alkoivat myös purka-
mistyöt varastorakennuksella. Urakka 
työllisti noin kymmentä paikallista ja 
ulkopaikkakuntalaista yritystä kesän ja 
syksyn aikana. 

Kesäkuussa Ruhvanalla maakaapeloi-
tiin koko kesän.  

Heinäkuussa kuvasimme PKS:n säh-
könsiirron viestintäpäällikön Ville Moi-
lasen kanssa yhteistyövideon, jossa kä-
vimme läpi kuulumisia mittarinvaihdon 
ja muiden asioiden tiimoilta. 

Elokuussa 10. päivä pyyhälsi verkon 
alueella syöksyvirtaus. Elokuun viimei-
nen päivä Arvi-myrsky aiheutti useita 
häiriöitä verkon alueella. 

Syyskuussa osallistuimme perintei-
seen Parikkalan Hämärän Kaupan Il-
taan. Vettä tuli taivaan täydeltä, mutta 
kävijöitä riitti runsaasti keskustelemaan 
mittarinvaihtoasioista. 

Lokakuun alussa Ilona-myrsky näytti 
voimansa ja aiheutti suurhäiriön. Pa-
himmillaan Valon verkon alueella oli 
yöllä 5900 käyttöpaikkaa sähköttä. Ilona-
myrskyn vahinkoja korjattiin vielä viikko-
ja varsinaisen myräkän jälkeen, kun kaa-
tuneita puita korjattiin linjoilta pois.

Lokakuussa Särkisalmen sähköase-
malle saapui 41 tonnia painava muunta-
ja. Varsinainen muuntajan siirto paikal-
leen oli todellinen taidonnäyte.  Tämän 
kokoisen ja tehoisen muuntajan toimi-
tusaika on noin kaksi vuotta, joten vir-
heisiin ei ole varaa.

Marraskuussa pääsimme viettämään 
peruskorjatussa varastorakennuksessa 
Sakun ja Tuomon eläkkeelle lähtöä. 
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OSAKKEENOMISTAJALLE OSAKKEENOMISTAJALLE OSAKKEENOMISTAJALLE

Ota osakeasioiden
hoitamiseksi yhteyttä sähköpostilla tai soita!

Jos asiasi vaatii käyntiä toimistollamme, niin varaa aika.

Muista ilmoittaa osakerekisteriin muuttuneet osoite- ja pankkiyhteystietosi, 
jotta osingonmaksu sekä mahdollinen kirjeenvaihto päätyy oikeaan 

osoitteeseen. Osingot vanhenevat kolmessa vuodessa.

Koska yhtiömme osakekirjat ovat edelleen paperisia 
tulee ne säilyttää huolellisesti. 

Mikäli osakekirjanne ovat kuitenkin kadonneet,
ne tulee kuolettaa käräjäoikeudessa. 

Kuolettaminen on maksullista ja vie aikaa noin puoli vuotta. 
Tarvittaessa saatte meiltä osuusrekisteriotteen kuolettamista varten.

Parikkalan Valon osake ei ole julkisesti noteerattu, 
siksi sillä ei ole virallista markkina-arvoa. 

Osakkeen arvo määräytyy osto- ja myyntitarjousten perusteella.

 
OSAKKEEN KÄYPÄ ARVO 

45 € / osake

 
Osakerekisterin netti-

käyttö 
Pääset pankkitunnuksilla tai 

Authenticatorilla 
tunnistautumaan 

osakerekisteriohjelmaan 
ilmoittaaksesi muuttuneet 

yhteystietosi tai 
pankkitilinumeron 

muutoksen. 
Lisäksi sivuilta pääset 

kaupankäyntiin, jonka kautta 
voit ilmoittaa osakkeesi 
myyntiin tai halukkuutesi 

ostaa osakkeita.

Sanna Hallikainen
talousvastaava

040 522 5198
sanna.hallikainen@pavo.fi

Anu Repo
johdon assistentti

040 754 8747
anu.repo@pavo.fi
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SANASOTKU 

Etsi kuvissa olevat sanat sanasotkusta. 
Sanat voivat olla vasemmalta oikealle ja ylhäältä alas.

LASTENSIVUT NUORTENSIVUT TEHTÄVÄSIVUT PUUHASIVUT

”Mitäköhän karhulla on Mielessä?” pupu ihMettelee. 
karhu näyttää kovin väsyneeltä ja se etsii jotain. ei edes 

huoMaa pupua joka on kullanvärisen heinikon keskellä.
aivan kuin karhu olisi MieliMässä oikaista vähän selkäänsä 
ja ottaa torkut. on varMaankin sen aika etsiä rauhallista 
paikkaa, jossa nukkuu Melkoisen pitkät ja Makoisat unet.

s. 24-27 Teksti, kuvat ja taitto Anu Repo
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LASTENSIVUT NUORTENSIVUT TEHTÄVÄSIVUT PUUHASIVUT
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LASTENSIVUT NUORTENSIVUT TEHTÄVÄSIVUT PUUHASIVUT

MARRASKILPAILU 

Selvittämällä sekaisin olevat sanat löydät viereisistä kuvista kirjaimen, jonka sijoitat rivin päähän. 
Esim. herkko siili = ristikkolehti, jonka kuvasta löydät kirjaimen Ö. 

Selvitettyäsi kaikki sanat saat rivin loppuun ratkaisusanan, jonka lähetät vastauksena. 
Lähetä vastauksesi 10.1.2025 mennessä osoitteeseen 
Parikkalan Valo Oy/kilpailu, Parikkalantie 15, 59100 PARIKKALA 
tai sähköpostilla osoitteeseen  ritva.reinikainen@pavo.fi. Liitä mukaan myös yhteystietosi.
Oikein vastanneiden kesken arvomme kolme palkintoa sekä kaikkien vastanneiden kesken kaksi lohdutuspalkintoa.

VALOVIESTIN KILPAILU 1/2024
Kilpailun ratkaisusana oli VARTTIMITTAUS 
 
Suoritetussa arvonnassa voitot menivät Aune Lötjöselle Putikkoon, 
Jarmo Sairaselle Särkisalmelle ja Tiina Kekäleelle Saarelle. 
Lohdutuspalkinnon saivat Soili Laukkanen Savonlinnasta ja 
Helena Naukkarinen Lahdesta. 
 
Kiitos osallistuneille ja onnea voittajille. Palkinnot on toimitettu voittajille.

Vaikka sää on jo viileä, voi luonnosta löytää vielä 
puiden lehtiä. Jos lumi ei ole ehtinyt peittää maata, 
löytyy pieniä kiviä ja hiekkaa, sekä oksan pätkiä. 
Kerää kauniita ruskeita lehtiä, muutama paksu 
oksan pätkä ja vähän pieniä kiviä tai kämmenellinen 
hiekkaa. Tee pöllötaulu pahville. Voit leikata pahvin 
vaikkapa tyhjästä kaurapuuropaketista, jos sinulla 
ei ole muuta pahvin palaa. Piirrä pahville ensin
pöllön muoto ja liimaa lehdet sen vartaloksi,
oksanpalat jaloiksi, hiekkaa maaksi.  Tee 
keltaisesta tai vaaleasta pahvista kolmiomainen 
nokka, sekä pyöreät silmät. Liimaa nokka ja silmät 
pöllölle. Piirrä silmien keskiosat mustalla tussilla.

TÄSTÄ ARKA

LUVAT KISSALTA

OLLI USUTTI

KORKEAT KOLMIOT

HERKKO SILITTI RISTIKKOLEHTI Ö

PARSI ISOTA

KINAT KOLTTU

PULLO ILMA

KOLMI LUIN

LAPIO HARPATA
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Valoa ja lämpöä myös 
talvikaudelle!


